REQUERIMENTO 013/2018

			                O VEREADOR que este subscreve, requer na forma regimental, e após ouvido o
Plenário, seja enviado expediente ao  Senhor Edmilson  Nogueira Escobar, Residente
Regional da AGESUL, para que envide esforços no sentido de executar serviços de
recuperação geral da estrada  MS 347, sendo da BR 419 até o P.A Monjolinho.

  				   JUSTIFICATIVA:

				     Este parlamentar tem sido frequentemente procurado pelos moradores do P.A
Monjolinho, os quais solicitam apoio junto aos órgãos competentes  para o atendimento com
serviços de recuperação da citada estrada, devido o estado  precário de tráfego  oferecido
pela mesma, além disso o fluxo de trânsito diariamente  naquela via é intenso, uma vez que é
via de acesso para várias propriedades rurais e assentamentos. .Ante esta situação temos
buscado tanto junto ao governo municipal como ao governo estadual uma solução quanto ao
atendimento do pleito,

	     Sala das Sessões em, 18  de outubro de 2018.

	      Ver. Valdeci Ferreira dos Reis - PMDB

	       Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa - PSB